
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

AREA TECNICA 1-U.I.O. VERSILIA
SETTORE GESTIONE RETICOLO AREE PIANURA

 
Il dirigente responsabile: GIANNECCHINI LEONARDO
 
 
 
Numero adozione: 118 – Data di adozione: 17 Marzo 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: FORNITURA DI GIACCONE CON RIFRANGENTI E CORPETTO TERMICO.
AFFIDAMENTO. CIG: Z4918E1DD5.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 7

 



 

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso:
 

-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il Consorzio di

bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;

-          che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul

comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;

-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è

subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;
 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni relative

all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare l’immediata

operatività dell’Ente.”;

 
Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014, n.172
del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;

Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col DPRES n. 7

del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si approvavano gli indirizzi

organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione degli atti e, in particolare, i punti

5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;

 

Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del

18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;
 

         Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma
3, lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai dirigenti
delle aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici espropriazioni di cui
all'art. 6 d.p.r. 327/2001.”
 

Vista la precedente Determinazione Dirigenziale n° 493 del 22.09.2015 con la quale è stata affidata
alla Ditta FLOWER GLOVES Srl, con sede Via Monte Fiorino 13 – S: Giovanni Lupatoto (VR), la
fornitura di vestiario invernale/DPI per il personale di campagna, tra cui i giacconi invernali, a
seguito di nota prot. 15522 del 18.09.2015 a riconferma dei prezzi scaturiti dalla indagine di mercato
effettuata in precedenza;

 

Vista la necessità di acquisire un ulteriore giaccone con rifrangenti, corpetto termico e logo del
Consorzio, per un neoassunto e tenuto conto che sono capi che la ditta Flower Gloves ha realizzato



appositamente per il Consorzio e quindi suscettibili di un ordine minimo, ma che è ancora
disponibile nei loro magazzini un capo della taglia richiesta, accantonabile per il Consorzio per un
tempo limitato, in attesa di formale affidamento;

 

Considerato che la ditta Flower Gloves, per le vie brevi, contestualmente alla disponibilità del capo
ha confermato il prezzo dell’ultima fornitura (offerta prot. 15522 del 18.09.2015);

 

Vista la specificità e l’unicità della fornitura sopracitata e dell’urgenza di provvedere all’affidamento
della fornitura, ai sensi dell’art. 6, c. 6 del Regolamento per l’acquisizione dei beni e servizi del
soppresso Consorzio Bonifica Versilia Massaciuccoli, adottato, come disposizioni di comportamento
provvisorie nelle more dell’approvazione dei regolamenti del Consorzio 1 Toscana Nord, con
decreto del Presidente n. 1 del 21.03.2014;

 

Visto il rapporto dell’Ufficio Gestione Reticolo Aree di Pianura prot. int. 318 dell’ 08/03/2016, con il
quale si propone l’affidamento della fornitura di un giaccone con rifrangenti e corpetto termico per
un neoassunto, che si riporta di seguito:

 

            Vista la Determinazione Dirigenziale n° 493 del 22.09.2015 con la quale è stata affidata alla
Ditta FLOWER GLOVES Srl, con sede Via Monte Fiorino 13 – S: Giovanni Lupatoto (VR), la
fornitura di vestiario invernale/DPI per il personale di campagna, in particolare dei giacconi con
rifrangenti e corpetto termico, si propone di affidare alla medesima la fornitura di un ulteriore
giaccone con corpetto termico da fornire in dotazione a neoassunto al personale tecnico.
 
            Il dettaglio della fornitura è il seguente:

 

ART. DESCRIZIONE QUANTITA' PREZZO UNITARIO IMPORTO

00341171623

 
NEW PUBLIC BLU
con rifrangenti
GIACCONE. - Tg.
XL 1 € 189,50 € 189,50

00219082123

 
TERMIC BLU
CORPETTO
TERMIC Tg. XL 1 € 30,80 € 30,80

99294100000
Etichetta a tre colori
in vipla morbida RC 1 € 1,65 € 1,65

Costo applicazione
stampa e/o etichetta
mediante
termofusione o



99130000000

cucitura sul capo a
seconda della
tipologia. 1 € 0,52 € 0,52

 
L’importo offerto, oltre IVA, che si ritiene congruo, delle forniture sopra indicati è:
                                                                                             Importo netto      €       222,47
                                                                                                         IVA         €         48,94
                                                                                                        TOT        €       271,41
 
Visto il DURC, prot. 3580 dell’ 08.03.2016, con validità fino al 24.06.2016;

Ritenuto di provvedere come proposto;

 

D E T E R M I N A
 

1)     di affidare alla Ditta FLOWER GLOVES Srl, con sede Via Monte Fiorino 13 – S: Giovanni
Lupatoto (VR), la fornitura di un giaccone con rifrangenti e corpetto termico per un neoassunto
come specificato in narrativa, alle condizioni di cui al rapporto prot. int. 318 dell’ 08.03.2016 ed
all’offerta nota prot. 15522 del 18.09.2015 per l’importo di Euro 222,47 oltre IVA pari ad Euro
48,94 , per complessivi Euro 271,41;

 

2)     di far fronte alla spesa di Euro 271,41 con i fondi di cui al Cap: 140 Art: 0 del bilancio
competenza 2016 denominato “Sicurezza Aziendale” che presenta la necessaria disponibilità.

 

 
Il presente documento è firmato in modalità digitale dal Dirigente:

 
                                                          
                                                                                                           LEONARDO GIANNECCHINI


